# Kerlink et Richardson RFPD annoncent un accord de distribution d'envergure

L'accord comprend l'offre de passerelles LoRaWAN® de Kerlink





#### **COMMUNIQUE DE PRESSE**

**Thorigné-Fouillard, France** et **Genève, IL, USA** – 18 novembre 2020, 18h00 - **Kerlink** (AKLK - FR0013156007) et **Richardson RFPD**, une filiale d'Arrow Electronics, annoncent aujourd'hui un accord de distribution portant sur l'ensemble de la gamme de produits et services de Kerlink.

Kerlink, un des principaux fournisseurs mondial de solutions pour la conception, le déploiement et l'exploitation de réseaux publics ou privés LoRaWAN™ propose un portefeuille complet de solutions comprenant des équipements de réseau de qualité industrielle, un logiciel cœur de réseau des plus performants ainsi que des logiciels d'exploitation et de gestion pour des applications à forte valeur ajoutée.

Selon les termes de l'accord, Richardson RFPD distribuera l'ensemble des solutions réseau IoT de Kerlink, y compris les passerelles LoRa®, les capteurs ainsi que les équipements.

« Nous sommes ravis de nous associer à Kerlink pour promouvoir les solutions de réseaux LoRaWAN<sup>TM</sup> », déclare Rafael R. Salmi, Ph.D., Président de Richardson RFPD. « L'offre Wanesy Management Center de Kerlink améliore notre offre de produits IoT en supprimant la complexité d'intégration qu'affrontent nos clients quand ils déployent leur propre réseau IoT ».

« Kerlink s'associe à des experts en technologies IoT, RF et sans fil pour accompagner notre expansion mondiale et la qualité du réseau mondial de Richardson RFPD et son expertise en solutions de télécommunications en fait un allié précieux", a déclaré Yannick Delibie, CTIO de Kerlink. "En tant qu'expert en systèmes de connexion, Richardson RFPD nous aidera à exécuter notre stratégie visant à fournir des services IoT clés en main et à étendre notre présence sur les principaux marchés mondiaux".

## A propos de Kerlink

Le Groupe Kerlink est l'un des principaux fournisseurs mondiaux de solutions de connectivité pour la conception, le lancement et l'exploitation de réseaux publics et privés dédiés à l'Internet des Objets. La gamme complète de solutions offre des équipements réseau de qualité industrielle, un cœur de réseau performant, des logiciels d'exploitation et d'administration du réseau, des applications à valeur ajoutée et des services professionnels spécialisés, renforcés par de solides capacités de R&D. Kerlink se spécialise dans la mise en place d'une connectivité loT intelligente et évolutive pour des secteurs verticaux clés tels que: Smart Cities - télérelève, parking, éclairage public, gestion des déchets, qualité de l'air & pollution, bâtiments & usine, ... -, Smart Industries - Aéroports, ports & infrastructures, logistique & tracking, pétrole, gaz & extraction minière, énergie & services publics, fabrication & commerce de détail,...- and Smart Territories - Agriculture de précision, protection de l'environnement, zones urbaines & rurales. Plus de 120 000 installations Kerlink ont été déployées chez plus de 330 clients dans 69 pays. Basée en France, avec des filiales aux Etats-Unis, à Singapour, en Inde et au Japon, Kerlink est membre fondateur et membre du conseil d'administration de la l'Alliance LoRa® et de l'Alliance uCIFITM. Elle est cotée sur Euronext Growth Paris sous le symbole ALKLK.

Pour plus d'informations, visitez www.kerlink.com ou suivez-nous sur Twitter @kerlink\_news



# Kerlink et Richardson RFPD annoncent un accord de distribution d'envergure

L'accord comprend l'offre de passerelles LoRaWAN® de Kerlink

# A propos de Richardson RFPD

Richardson RFPD, une filiale d'Arrow Electronics, est un des leaders mondiaux sur les marchés des technologies RF, sans fil, loT et de l'énergie. Elle entretient des relations avec de nombreux fournisseurs de composants de radiofréquence et d'alimentation parmi les plus importants du secteur. Qu'il s'agisse de concevoir des composants ou d'élaborer des solutions complètes, les centres de conception et l'équipe technicocommerciale de Richardson RFPD fournissent un soutien complet à la stratégie de mise sur le marché des clients, du prototype à la production.

De plus amples informations sont disponibles à l'adresse suivante : www.richardsonrfpd.com.

Suivez Richardson RFPD sur Twitter @Richardson RFPD



### Prochains événements

Chiffre d'affaires annuel 2020 : le 11 février 2021, après bourse

www.kerlink.com



#### Contact Richardson RFPD:

David Beck **IoT Strategic Product Marketing** Director +1 630 262 6800 david.beck@richardsonrfpd.com



#### Contact presse financière :

Actifin Isabelle Dray +33 (0) 1 56 88 11 29 idray@actifin.fr

#### Contact investisseurs:

Actifin Benjamin Lehari +33 (0)1 56 88 11 25 blehari@actifin.fr



#### Contact Kerlink presse & analystes marchés:

Mahoney Lyle Sarah-Lyle Dampoux +33 (0) 6 74 93 23 47 sldampoux@mahoneylyle.com











